
RADA MINY
ICE

UCHWAŁA NR XVI/109/2025
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

w sprawie przekazania wniosku według właściwości

Na podstawie art. 18b ust. l, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. LL z 2024 r. póz. 1465 ze zmianami) oraz w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. póz. 572)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy Wilkowice za organ niewłaściwy do rozpatrzenia pisma z Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach przekazujące skargę na Wójta Gminy Wilkowice w sprawie
remontu budynku wWilkowicach z prośbą o rozpatrzenie sprawy w części dotyczącej działań Wójta Gminy
Wilkowice, zgodnie z kompetencjami wynikającymi z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 572).

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

3. Wniosek o którym mowa w ust. l przekazuje się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wilkowice zobowiązując ją do
przesłania wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

fgr Alina Macher

Id: 293998CB-424F-483D-8F38-3DB5E3DB14FO. Podpisany Strona l



RADA GMINY
WILKOWICE Załącznik do uchwały Nr XVI/109/2025

Rady Gminy Wilkowice

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Uzasadnienie

11 marca 2025 r. do Rady Gminy Wilkowice wpłynęło pismo z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony
Środowiska w Katowicach przekazujące skargę na Wójta Gminy Wilkowice w sprawie remontu budynku
wWilkowicach z prośbą o rozpatrzenie sprawy w części dotyczącej działań Wójta Gminy Wilkowice,
zgodnie z kompetencjami wynikającymi z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 572)

Przedmiotowe pismo wraz z przekazaną dokumentacją zostało przekazane do Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Gminy Wilkowice, celem wypracowania opinii w sprawie, która zgodnie z par.
50 ust5 Statutu Gminy Wilkowice, uchwalonym na sesji 27 października 2021 r. (uchwała
Nr XXX V/3 22/2021) będzie stanowiła uzasadnienie do w/w uchwały.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2025 r. dokonała analizy
całej korespondencji w sprawie i stwierdziła, przychylając się do opinii radcy prawnego urzędu, że
Wojewódzki Inspektorat Sanitarny w Katowicach nie mając pełnej dokumentacji w sprawie, nieświadomy
dalszej korespondencji w sprawie, przedwcześnie uznał pismo z dnia 7 marca 2025 r. jako skargę
w "zakresie właściwości działań Wójta Gminy Wilkowice". Wskazane powyżej pismo było uzupełnieniem
wniosku z dnia 24 lutego 2025 r., a dotyczyło zgłaszanych wątpliwości do stanu czystości jednej
z nieruchomości i składowanych tam "potencjalnie niebezpiecznych odpadów .

Stwierdzono, że korespondencja pomiędzy Wójtem Gminy Wilkowice, a wnioskodawcą jest prowadzona
nadal, dlatego na tym etapie uznanie pisma z 24 lutego 2025 r. oraz z 7 marca 2025 r. jako skargi na Wójta
Gminy Wilkowice nie znajduje uzasadnienia. Pisma te odnoszą się do prowadzonych działań Wójta Gminy
Wilkowice i należy je potraktować jako shiżące wyjaśnieniu wątpliwości wnioskodawcy.

Ponadto na podstawie art. 241 kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 572)
"Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia
praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania
potrzeb ludności". Zgodnie z powyższym pismo, które wpłynęło do Rady Gminy Wilkowice 11 marca
2025 r. z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach należy zakwalifikować
w kategorii wniosku.

Dodatkowo przedmiot w/w wniosku nie należy do kompetencji Rady Gminy określonych
wart. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 1465zpóźn.
zm.).

W związku z art. 19 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. DZ. U.
z 2024 r. póz. 572), zgodnie z którym organy administracji publicznej zobowiązane są do przestrzegania
z urzędu swojej właściwości miejscowej i rzeczowej oraz na podstawie art. 243 Kodeksu postępowania
administracyjnego, zgodnie z którym jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego
rozpatrzenia zobowiązany jest wciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi, zasadnym jest
przekazanie wniosku do Wójta Gminy Wilkowice.

Reasumując powyższe, w oparciu o obowiązujące przepisy prawa Komisja ustaliła, że organem
właściwym do załatwienia wniosku jest Wójt Gminy Wilkowice, dlatego podjęcie niniejszej uchwały należy
uznać za zasadne.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Gminy Wilkowice o podjęcie uchwały w sprawie
przekazania wniosku według właściwości tj. do Wójta Gminy Wilkowice.

PRZEWODNICZĄCA

ii^
'mgr Alina Macher

Id: 293998CB-424F-483D-8F38-3DB5E3DB14FO. Podpisany Strona l


